
受委托，定于 2024 年 1 月 5
日上午 10时在中拍平台（paimai.
caa123.org.cn）公开拍卖：宁德市
蕉城区九都工区（乌坑）526亩林
地林下经济六年经营承包权。
看样时间、竞买登记、保证金缴
纳时间截至 1月 4日 17时，有意
竞买者请联系我司咨询。联系
方式：宁德市蕉城南路 40 号锦
绣名苑 1幢 6层，0593—2356788
（谢先生）。

福建华泽项目管理有限公司
2023年12月27日

拍卖公告
本人遗失一辆黑色豪爵牌二轮摩托车，

车牌号：闽 J0892M，发动机号：YU013373，车
架号：LC6PCK761H0002164。声明牌证作废。

挂失人：林库来
2023年12月27日

本店遗失 2020年 6月 2日由东侨经济技术开发
区市场监督管理局核发的食品经营许可证正、副本，
证号：JY13509000040898。声明作废。

宁德市东侨经济技术开发区潘红霞西医妇科诊所
2023年12月27日

本公司遗失车号为闽 J33021（黄
色 ）车 辆 道 路 运 输 证 ，证 号 ：
350902205228。声明作废。

宁德市恒顺运输有限公司
2023年12月27日

本公司遗失车号为闽 J5159挂
车 辆 道 路 运 输 证 ，证 号 ：
350902200645。声明作废。

宁德驰通物流有限公司
2023年12月27日

本公司遗失车号为闽 J3717挂
车 辆 道 路 运 输 证 ，证 号 ：
350902200659。声明作废。

宁德驰通物流有限公司
2023年12月27日

本人遗失由福安市农业农村局核发的农村集体经济组织股
权证，证号：3509811062220189。声明作废。

挂失人：郭普华
2023年12月27日

本公司遗失车号为闽 J8186挂车辆道路运输证，
证号：350902201654。声明作废。

宁德市华顺物流有限公司
2023年12月27日

遗失
声明

本单位遗失福建省村集体专用收款票据，
票据号码：4904376—4904400。声明作废。

福安市赛岐镇长岐村民委员会
2023年12月27日

郑君田、汤丽斌夫妇遗失儿子郑鑫豪的出
生医学证明，证号：O350892265。声明作废。

挂失人：郑君田 汤丽斌
2023年12月27日

本村委会遗失福建省村集体专用收款
票据，票据号码：4910869。声明作废。

福安市湾坞镇下塘村民委员会
2023年12月27日

遗失
声明

本报讯（记者 张瑜）12月26日，中央第一生态
环境保护督察组向福建省转办第三十二批群众信访
举报件涉及宁德市1件，其中，来信举报1件。从信
访举报件生态环境问题类型来看，涉及噪声1个；从
区域分布上看，福鼎 1件。市信访工作组于当日查
收并即时进行交办。

截至12月26日，对中央第一生态环境保护督察
组向福建省移交的第二十四批群众信访举报件涉及
宁德市 7件，各责任单位均按要求上报调查处理情
况。根据督察要求，群众信访举报转办和边督边改
公开情况一览表在报纸、网站等媒体上公布。

扫码查看中
央生态环境保护
督察群众信访举
报转办和边督边
改公开情况一览
表（第二十四批）

中央第一生态环境保护督察组向福建省转办
第三十二批群众信访举报件涉及宁德市1件

连日来，屏南县机关幼儿园项目施工
现场，车辆穿梭、机器轰鸣、塔吊林立，头
戴安全帽的工人们正紧张有序地作业，新
园整体框架结构与外观已具雏形。

“我们每日驻扎工地现场紧盯项目施
工进展情况，对项目进行全程跟踪，扎实
督促施工单位、监理单位把好安全关、质
量关，加快推进项目建设。”该项目现场负
责人陈章彬说，目前，教学综合楼主体已
封顶，预计明年5月完成所有主体工程，投
用后，可新增学位450个。

与机关幼儿园一墙之隔的第二实验
小学前期工程也在紧锣密鼓推进中。该

项目建成后，将新增学位 1620个，有效缓
解城区小学学位压力，满足未来几年城区
发展需求。

此外，屏南县加紧推进职业中专综合
培训楼和宿舍楼、县教师进修学校新校区
建设前期工作；逐步完善屏南县第二中
学、棠口初级中学、屏城初级中学的基础
设施建设，改善办学条件，为整合教育资
源提供有力支撑。

一系列项目破土动工、加速推进，得
益于屏南县大力传承弘扬“四下基层”工
作制度，坚持教育优先发展战略。组建教
育补短板项目工作专班，着力解决群众教

育难题，补齐教育短板。
主题教育开展以来，屏南教育补短板

项目工作专班深入开展教育基础设施情况
调研，以问题为导向，研究谋划项目建设，会
同要素部门负责人现场办公，点对点指导解
决项目建设过程中遇到的重难点问题。

另外，屏南采用“一周一督促”现场办
公工作法，对处在前期的项目建立倒排时
间节点挂图作战推进机制，针对到时间节
点未完成的任务进行研究分析，及时沟通
要素保障部门，协调解决难点、困点，确保
任务及时完成；对在建项目，每周定时深
入项目一线，了解项目序时进度是否存在
滞后、推进困难等问题，充分发挥“现场办
公下基层”工作制度优势，及时破解项目
存在的重难点问题，扎实高效推进项目各
项工作。

在此基础上，屏南县聚焦提升教育教
学质量，抓好教育人才队伍建设，提升教
育服务能力，着力破解教育领域群众反响
强烈、社会普遍关注的操心事、烦心事、揪
心事；大力实施强师工程，培养省级学科
带头人1名、市级名师5名、市级骨干教师
16名；成功导入福师大附中、鼓楼一小等7
所省内优质学校资源，以双优成绩通过

“两项督导”实地督导评估，实验小学“双
减”做法入选全省典型案例。

“近年来，我们以办好人民满意的教
育为宗旨，全力以赴补短板、千方百计强
弱项，推进教育优质均衡发展。”屏南县教
育局局长李梁说，三年来，屏南累计投入
资金4.04亿元用于改善办学条件，新增学
位3090个，极大改善了办学条件。

□ 本报记者 叶陈芬 通讯员 甘叶斌

屏 南：

践行“四下基层”办好教育实事

本报讯（叶江鸿）为认真贯彻落实中央、省委关
于组织开好主题教育专题民主生活会的部署，进一
步提升我市各级党委（党组）主题教育专题民主生活
会质量，12月 25日，市委主题教育办举办全市主题
教育专题民主生活会业务培训会，对各县（市、区）和
市直单位业务骨干进行专题培训。

会上，市委主题教育办有关负责同志详细讲解
了主题教育专题民主生活会的总体要求、方法步骤
及注意事项，通报了近年来各地各单位民主生活会
出现的典型问题，并就相关业务进行交流。

会议强调，要提高思想认识，增强组织开好民主
生活会的政治自觉，始终把旗帜鲜明讲政治，坚定捍卫

“两个确立”、坚决做到“两个维护”贯穿民主生活会全
过程各环节，以严肃认真态度切实增强党内政治生活
的政治性、时代性、原则性、战斗性。要抓好重点环节，
认真学习领会上级有关文件精神，把握好主题教育专
题民主生活会的新要求，把会前、会中、会后的各项要
求、程序做到位，确保民主生活会不走偏、不漏项、不变
味。要压紧压实责任，加强组织领导，强化督促指导，
严肃追责问责，确保责任落到人、工作落到位。

宁德市举办主题教育专题
民主生活会业务培训会

本报讯（记者 张文奎）12月25日，副市长包江
苏赴宁古高速项目建设一线调研，从A0标六都互通
出发，沿主线路基一路实地查看A0、A1施工段路面
及C1、C2合同段路基施工情况，听取各施工单位工
作汇报，积极推进项目建设。

包江苏强调，要锚定目标不放松，各参建单位要
进一步统一思想、提高站位、勇于担当、履职尽责、形
成合力，围绕通车目标不懈奋斗；要加大生产要素投
入，完善施工组织安排，增强目标意识，紧盯时间节
点、目标任务，确保项目按期高品质履约；要深刻认清
安全生产严峻形势，切实把安全生产放在重中之重的
位置，压紧压实安全管理主体责任，坚决杜绝各类安
全事故发生，在确保安全的前提下高质量推进项目建
设；要超前谋划，尽快启动项目后续工程招投标工作；
要紧紧依靠辖区政府部门，加强沟通协调，加快推进
临时用地报批、房屋拆迁等工作，特别是控制性工程
的征地拆迁工作，尽快打通施工断点堵点。

市领导赴宁古高速调研
推 进 项 目 建 设

近日，周宁县泗桥乡对两处占用
耕地及违规超层建筑进行依法拆除，
共出动执法人员 30 人次、动用重型机
械 3 台次，拆除违法建筑占地面积约
300 平方米。

近些年，随着城市化进程加速，违法
建设、违法占地现象日益严重，给城市规
划和生态环境带来严重影响，为了有效
应对这一问题，周宁县创新“堵新、清旧、
抓长效”工作思路，利用数字城管等媒

介，建立“乡镇吹哨、部门报到、快速响
应、分工处置”三级网格化协调配合机
制，形成巡查责任网络集合数字城管系
统创新工作模式，有序推进“两违”综合
治理工作。

周宁县组建了一个由村（社区）、乡
（镇）和县级部门组成的网格。接到村（社
区）中反映后，乡镇部门将迅速响应并派
遣执法人员前往现场处置。同时，数字化
城管系统也将实时监测并跟踪违法占地

和建设行为，通过数字城管平台大数据分
析，对违法建筑进行精准打击，有效提高
治理效果。另外，通过无人机巡查、现场
督察等方式，及时发现新增违建线索，做
到早预警、早发现、早处置。对发现的违
建行为，严格按照相关法律法规予以查
处，确保违建无处藏身。

此外，周宁县政府建立一套完善的三
级治理巡查责任网络，覆盖全县所有村庄
和社区。建立健全违建举报、认定、拆除

等制度，有效提高治理效率，遏制违建现
象蔓延。

今年以来，周宁县共查处违法建筑39
起、拆除违建3.7万平方米、腾出土地面积
3.5万平方米，取得显著成效。周宁县城
市管理局局长吴克明表示，下一步，将继
续加强政策宣传，提高群众法律意识，加
大巡查力度，建立健全长效机制，坚决打
好“两违”综合治理硬仗。

□ 本报记者 陈容 通讯员 卓子涛

尊敬的个体经营户户主：
您好!第五次全国经济普查是在我国迈上全面建设

社会主义现代化国家新征程、向第二个百年奋斗目标
进军的关键时刻开展的一次重大国情国力调查，对于
全面摸清我国经济社会发展状况，准确把握新时代经
济社会发展特征，加强和改善宏观调控，服务推动高质
量发展，具有重大而深远的意义。从 2024 年 1 月 1 日
起，普查登记工作将全面开启，届时，您需填报个体经
营户抽样调查表。为方便您填报普查数据，现将有关
事项告知如下：

一、在2024年1月1日至4月30日普查登记期间，将
有佩戴普查员证或普查指导员证的普查人员入户登记。

二、请您准备好相关证照以及收入支出相关资料，积
极配合普查人员准确填报相关信息。

三、根据《中华人民共和国统计法》《中华人民共和
国统计法实施条例》和《全国经济普查条例》的规定，
经济普查对象有义务接受经济普查机构和经济普查人
员依法进行的调查。经济普查对象应当如实、按时填
报经济普查表，不得虚报、瞒报、拒报和迟报经济普查
数据。

四、各级普查机构及普查人员将对您所提供的信息
严格保密。您提供的相关信息仅用于普查目的，除作为
统计执法依据外，不作为对普查对象实施行政许可、行政
处罚等具体行政行为的依据。

五、如工作中遇到普查机构或普查人员有违法或损
害您利益的情况，请及时向国务院第五次全国经济普查
领导小组办公室或地方普查机构举报。

衷心感谢您对第五次全国经济普查工作的支持与
配合！

福 建 省 经 济 普 查 办 公 室 普 查 登 记 咨 询 电 话 ：
0591-83270036

福建省经济普查办公室举报电话：0591-88019242
国务院经济普查办公室举报电话：010-68512113
国务院经济普查办公室举报邮箱：fgjc@stats.gov.cn
福建省第五次全国经济普查领导小组办公室

2023年12月

第五次全国经济普查登记告知书
（面向个体经营户）

周 宁

“数字+网格”让“两违整治”更有效

12 月 23 日，福安市溪潭镇岳秀村
举办第九届岳秀脐橙文化旅游节暨“福
建供销后备箱经济·助力乡村振兴”系
列活动。

活动举行了“福建省脐橙之乡”授牌
仪式和采购商签约仪式，发布“福安有
礼”后备箱礼盒，介绍了福安市乡村振兴
示范线经典线路（廉村-双峰村JOJO牧
场-兰谷温泉-岳秀村-瓜溪瀑布-磻溪
村），并为 2023 年福建省柑橘产业技术
体系优质柑橘（脐橙、红美人）评比获奖
企业颁奖。活动现场还设立了福建供销
后备箱集市及互动游戏区、露营打卡区。

据了解，近年来，福安市不断推动葡
萄、水蜜桃、茶叶、脐橙等特色产业发展，
乡村振兴取得显著成效。作为福安脐橙
主产地，岳秀村现有脐橙种植面积5000
亩、年产量7500吨、总产值超1亿元。岳
秀村先后获得“省级乡村振兴试点示范
村”“宁德市农村家庭电商模式示范村”等
称号。

缪星 雷津慧 摄

33版版
编辑：李东旭 电话：2805103 邮箱：ndmdrb@163.com

美编：舒 义 校对：周日旸
综合本市·2023年

12月27日

本报讯（记者 陈祎凝）12月26日，宁德市全面
推进乡村振兴现场会在柘荣县召开。会议深入学习
贯彻习近平总书记关于“三农”工作的重要论述和重
要指示精神，贯彻落实中央经济工作会议和中央农
村工作会议精神，梳理总结 2023年乡村振兴工作，
研究部署下阶段工作。市委副书记练欣出席会议并
讲话。副市长郑忠辉参加会前调研。

练欣充分肯定了今年以来全市全面推进乡村振
兴取得的成效。他强调，明年是习近平总书记给下党
乡亲们回信5周年，各级各部门要深化思想认识，持
续深入学习好、领会好、贯彻好习近平总书记重要回
信精神，结合学习运用“千万工程”经验，以更大的力
度、更实的举措扎实推进乡村振兴各项工作。要聚焦
粮食安全、产业链发展和协同发展，不断夯实农业生
产基础，做大做强特色产业，做深做实山海文章，持续
增强发展动能。要统筹新型城镇化和乡村全面振兴，
推动城乡布局一体化、公共服务均等化、村庄建设差
异化，不断激发乡村活力，着力构建城乡各美其美的
现代乡村空间形态。要加强组织领导，坚持党建引
领，强化责任落实，兜牢底线意识，加强督导考核，形
成工作合力，为奋力谱写“宁德篇章”贡献力量。

会议还对岁末年初“三农”相关工作作了部署，
强调各级各部门要对标对表，全面盘点，全力抓好今
冬明春农业农村重点工作。同时，突出重点，理清思
路，谋划好明年“三农”工作。

会前，与会人员实地察看了寿宁县犀溪镇西浦
村生态环境保护修复和廊桥文化传承发展情况、柘
荣县太子参产业集群发展情况。

宁 德 市 全 面 推 进
乡村振兴现场会召开


